
   
  

  
 
 
EXCMO. AYUNTAMIENTO 
 DE TORO (Zamora)   

1 
 

Expediente 1321/2019.  

 

RESOLUCIÓN DE LA ALCADÍA, de la fecha al margen referenciada, por la 
que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para la contratación por vía de urgencia de varias plazas de 
profesores de música de Toro (Zamora).  
 

Vista la Resolución de la Alcaldía nº 2019-0944 de fecha 4 de octubre, por la que se 
aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo para la 
contratación por vía de urgencia de varias plazas de profesores de música de Toro 
(Zamora).  
 
Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de 
aspirantes y no existiendo alegaciones presentadas por los aspirantes de la 
convocatoria.  
 
De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de la 
Alcaldía nº 2019-0863 de 18 de septiembre, y en virtud de lo preceptuado en la Ley 
7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y el Texto 
Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, 
aprobado por Real Decreto Legislativo  781/1986 de 18 de abril, por la presente                                         
 
 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 
admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:  

 
ADMITIDOS 
 
Especialidad: Flauta. 
 

Apellidos Nombre DNI 

Barba González Fernando 71***094-P 

González García Elena 71***045-F 

 
Especialidad: Guitarra Clásica. 
 
Apellidos Nombre DNI 

Gonçalvez García Diego 71***691-K 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

3J
7Z

TG
X4

XT
2X

FS
D

C
SA

H
Z3

XY
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
to

ro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



   
  

  
 
 
EXCMO. AYUNTAMIENTO 
 DE TORO (Zamora)   

2 
 

Especialidad: Guitarra Flamenca. 
 
Apellidos Nombre DNI 

Martín Díez Jesús 71***598-Z 

 
 
Especialidad: Lenguaje Musical.  
 
Apellidos Nombre DNI 

Argüello García Victor 71***510-X 

Vaquero Barba Luis A. 11***709-W 

 
 
Especialidad: Música y Movimiento.  
 
Apellidos Nombre DNI 

Cañadas López Belén 48***620-G 

Membibre Rodríguez Antonio 71***575-G 

 
 
Especialidad: Percusión.  
 

Apellidos Nombre DNI 

Hechevarria González Dismer 09***222-N 

Hernández Valderas Alberto 45***168-J 

Mateos Pérez Miguel 71***209-P 

Rubio López Diego 71***380-E 

 
 
Especialidad: Piano.  
 
Apellidos Nombre DNI 

Urones Sánchez Vicente 45***961-A 

 
 
Especialidad: Saxofón.  
 
Apellidos Nombre DNI 

Membibre Rodríguez Antonio 71***575-G 

 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

3J
7Z

TG
X4

XT
2X

FS
D

C
SA

H
Z3

XY
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
to

ro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



   
  

  
 
 
EXCMO. AYUNTAMIENTO 
 DE TORO (Zamora)   

3 
 

 
Especialidad: Trompeta.  
 

Apellidos Nombre DNI 

Suarez Oliveira Borja 53***922-G 

Vaquero Barba Luis A. 11***709-W 

 
 
EXCLUIDOS: 
  

Apellidos Nombre DNI Motivo Exclusión 

Calero Fernández Sergio A. 30***878-R Solicitud presentada fuera de plazo. 

Carballar Espinar Laura M. 42***044-J Solicitud presentada fuera de plazo. 

Lázaro Díaz Miguel A. 51***642-T Solicitud presentada sin registrar en 
organismo oficial y fuera de plazo. 

Lucas Pérez Gabriel 25***598-Z 
Falta titulación requerida, la 
presentada está sin la 
correspondiente homologación. 

Martín Alvarado Daniel ********* Solicitud presentada fuera de plazo. 

Mariano Monedero Lorena 75***795-K Solicitud presentada fuera de plazo. 

Rodríguez Recas Rosa 05***080-G Solicitud presentada fuera de plazo. 

 
SEGUNDO.- Publicar la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos a los 
efectos oportunos.  

 
TERCERO.- Designar como miembros del Tribunal que ha de evaluar las 
correspondientes pruebas a:  

 
 Presidente: Casimiro García Llamas, Director Escuela Municipal de Toro 

Suplente: D. Pedro Rosón Delgado, Interventor de Ayuntamiento de Toro. 
 Secretario: Pedro Hernández Garriga, Maestro de Ed. Musical en la Junta 

de Castilla y León.  
Suplente: Dª Marta Tejedor Gómez. Funcionaria del Ayuntamiento de Toro.  

 Vocal: Manuel del Rio Lobato, Director Escuela Municipal de Medina del 
Campo. Suplente: Dª Rosa Suarez Berodas,  Profesora Escuela Municipal de 
Música.  

 
CUARTO.- Notificar la presente Resolución a los miembros designados para su 
conocimiento.  
 
QUINTO.- Convocar a los aspirantes admitidos, para la realización de las pruebas 
de la fase práctica:  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

3J
7Z

TG
X4

XT
2X

FS
D

C
SA

H
Z3

XY
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
to

ro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



   
  

  
 
 
EXCMO. AYUNTAMIENTO 
 DE TORO (Zamora)   

4 
 

 Especialidades de: LENGUAJE MUSICAL, MUSICA Y MOVIMIENTO y 
PERCUSIÓN* el miércoles día 9 de octubre de 2019, a las 17:00 horas en 
la Escuela Municipal de Música.  

 Especialidades de: FLAUTA, GUITARRA CLASICA, GUITARRA 
FLAMENCA, PIANO, SAXOFON Y TROMPETA el viernes 11 de octubre de 
2019, a las 17:00 horas en la Escuela Municipal de Música. 
 

*Las pruebas de la especialidad de Percusión se realizarán inmediatamente después 
de terminar con las convocadas para ese día.  Para esta especialidad, se 
desarrollarán en el Aula de Percusión que se encuentra en la segunda planta del 
Edificio Palacio Condes de Requena, C/ Concepción nº 3. 
 
Los aspirantes deberán presentarse con el Documento Nacional de Identidad o 
documento acreditativo de su personalidad para poder realizar las pruebas. 
 
SEXTO.- Publicar  la presente Resolución en el tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento y en la página web del municipal (www.toroayto.es). El plazo de 
exposición pública será de cinco días hábiles.  
 
SEPTIMO.- Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre. 
 
Contra la presente resolución podrán los aspirantes interponer recurso contencioso-
administrativo, en los términos de la vigente Ley Reguladora de la Jurisprudencia 
Contencioso-Administrativa, previo, en su caso, el recurso potestativo de reposición 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
pertinente. 
 
Así lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Toro, en la fecha al margen referenciada, de 
lo que como Secretaria, certifico.  

      
       EL ALCALDE,           LA SECRETARIA,                                            
Fdo.: Tomás del Bien Sánchez.  Fdo.: Mª Jesús Santiago García. 
                               
 

Documento firmado electrónicamente 
 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

3J
7Z

TG
X4

XT
2X

FS
D

C
SA

H
Z3

XY
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
to

ro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Toro
	2019-10-07T14:42:51+0200
	Toro
	DEL BIEN SANCHEZ TOMAS - 71026240D
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Toro
	2019-10-07T14:52:32+0200
	Toro
	SANTIAGO GARCIA, MARIA JESUS (FIRMA)
	Lo acepto




